
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

407
Besluit van 12 juli 1990 betreffende de 
inwerkingtreding van de Wet van 2 mei 1990, 
Stb. 202, tot uitvoering van het op 20 mei 1980 
te Luxemburg tot stand gekomen Europese 
Verdrag betreffende de erkenning en de 
tenuitvoerlegging van beslissingen inzake het 
gezag over kinderen en betreffende het herstel 
van het gezag over kinderen, uitvoering van het 
op 25 oktober 1980 te 's-Gravenhage tot stand 
gekomen Verdrag inzake de burgerrechtelijke 
aspecten van internationale ontvoering van 
kinderen alsmede algemene bepalingen met 
betrekking tot verzoeken tot teruggeleiding van 
ontvoerde kinderen over de Nederlandse grens 
en de uitvoering daarvan

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 5 juli 1990, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht nr. 22503/690;

Gelet op artikel 18 van de Wet van 2 mei 1990, Stb. 202, tot 
uitvoering van het op 20 mei 1980 te Luxemburg tot stand gekomen 
Europese Verdrag betreffende de erkenning en de tenuitvoerlegging van 
beslissingen inzake het gezag over kinderen en betreffende het herstel 
van het gezag over kinderen, uitvoering van het op 25 oktober 1980 te 
's-Gravenhage tot stand gekomen Verdrag inzake de burgerrechtelijke 
aspecten van internationale ontvoering van kinderen alsmede algemene 
bepalingen met betrekking tot verzoeken tot teruggeleiding van 
ontvoerde kinderen over de Nederlandse grens en de uitvoering daarvan;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 2 mei 1990, Stb. 202, tot uitvoering van het op 20 mei 
1980 te Luxemburg tot stand gekomen Europese Verdrag betreffende de 
erkenning en de tenuitvoerlegging van beslissingen inzake het gezag over 
kinderen en betreffende het herstel van het gezag over kinderen, 
uitvoering van het op 25 oktober 1980 te 's-Gravenhage tot stand 
gekomen Verdrag inzake de burgerrechtelijke aspecten van internationale

Staatsblad 1990 407 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ontvoering van kinderen alsmede algemene bepalingen met betrekking 
to t verzoeken to t teruggeleiding van ontvoerde kinderen over de Neder
landse grens en de uitvoering daarvan treedt in werking op 1 september 
1990.

Onze Minister van Justitie  is belast met de uitvoering van d it besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 12 juli 1990
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de zevende augustus 1990

De Minister van Justitie a.i., 
J. E. Andriessen

Staatsblad 1990 407 2


	stb-1990-407.pdf
	stb-1990-408.pdf
	stb-1990-408


